k 3k k k %k %k k 3k 3k Xk %k %k %k %k 3k >k %k %k %k %k 3k 3k %k %

20235 B B % X

k %k %k 3k k 3k *k >k %k >k %k >k %k %k k %k 3k %k >k %k %k %k %k %

2023F1A18BHH 20234 12A31H%FT

17% L) B | £
2 8 & i i *®
I B B =®x O F =&
4 B 3 =] &

k %k %k 3k k k k 3k %k >k *k >k %k k >k *k >k %k >k %k %k %k %k %

2023 &£ E R B Bt H &

k %k %k 3k k 3k *k 3k %k >k %k >k %k % >k %k 3k %k >k %k %k %k % %

2023F1H1H8~2023%F12A318%E T

REFEFEHEIA P & B & &



I

() FrEIEERIEBE AN

D I 4

IEEh AT
20234E1 H 1 H 7 5H20234E12 H31 H £ T
(Hif7: 1)
BHH
3
1. ZRa#H
=BT 172,000
ghha B et 10,887,894
oz Bx RS 295,900 11,355,794
2. ZEFHfT4
ZH— 4 17,503,325
=% b Rp 75 A+ 4 1,699,140 19,202,465
3. ZHBhEke%E
Z Bl e 1,502,899 1,502,899
4. FHENGE
AR NEEILE 312,500
DM FEINE 2,318,133 2,630,633
5. OIS
ZHUFLE 10,020
MUY A 26,375 36,395
RIS F 34,728,186
EE M
1. FEH
(1) A%
NS e = YN 1,361,301
A YERIEEY F 3N 1,361,301
(PR IBE = YN ¢ 2,041,951
PN TE S PN 2,722,602
FOfFZE N 2,687,991
NG & 10,175,146
(2) ZDfheE
Y 558 b R 4 2,500,000
e KB R R B 0
i S B o 2 RO T B M 0
AR 762,334
R IE ¢ 204,519
TR PRGBS 0
B SRV B 3 238,520
[PNES SRR = 277,050
5 S5 Vi B S 0
TR S E R VR 2 1,263,351
HBAEEmEE 885,705
SRS B S 0
T OMFEE 465,299
F DM FEME 0
DM EET 6,596,778
FEEF 16,771,924
2. ‘EEE
(1) A%
ey S 3,306,471
EEmAE 688,573
fERE A 194,103
NEE 4,189,147
(2) ZFDfh i Er
B mE 98,869
HEE 291,855
DR 742,823




R
A (B 20
IKIE Y EE
EhEE
THEE
BT
FHAFHCE
X R
et
Z DR EE
B

e B

o8 AR

Y PARVE

1.

T PARE

[ B E T A4
AR EIE AR
& H MR R

o S

I B PE PR AR

& o TR

05 | AT 224 51 1 e P 4 e
BB

2 300 T R U AR
AT BN IE U PR
U BN IE I PERR

1,968,000
246,744
192,189

0

542,367

0
1,524,970
7,800
93,609

5,709,226

9,898,373

26,670,297

8,057,889

0

8,057,889
70,000

7,987,889
329,238,909

337,226,798




I

I

m

(F ) i e FEE RIS B N od Jil Ak 4

B H
EPEDHL
1. IRENEE
HAeTEA
E NN
RV =y
e
H7 R
TENE PFEA G
2. [BEEME
(V) FIEEEERE
A
125 5
HIEE EEFER
(2) B FDh DG e

PSP B R A R R P

72 NPRilE4E
EHnLEH
K& X DOMDOEPERT
& & AR
ErEAET
AEDOH
1. mEAalE
Kih4
ES NN
TEY 4
mENAE AR
2. [EEAE
EEAEAE
AEAE
IE R PE DR
PR R T R o
4] IF RS HE AR
IEBRYEA G
U K OE T PEA

VD INcE
20234£12 7 31 H BL/E

2,093,787
111,000

0

0
1,005,966

416,144
8

416,152

334,126,815
60,000
0

334,186,815

217,904
70,000
299,018

o

3,210,753

334,602,967

586,922

0

(B : 1)

337,813,720

329,238,909
7,987,889

586,922

337,226,798

337,813,720




(B, e I FITE BhiE N b JRUL 4
Wisah R on
20234E1 1A H20234R 1231 A ET

1. EEARESF
M EROVERIE. NPOVE NS ZHHHUE (20104E7 20 20174612 12 A Bkl iE
NPOEASFEERHHS) Lo THET,
(1) HREVE PE O FEAMFEVE J OFEAM 714
Bt « - B BINE IS X2 SR 1
(2) BEEGHEORUME RO IF1E
FIGEEEEIL, B ABIEOREICESWCESEE CTERAIZLCOOET,
(3) A{h#EDALIRITIE
NFENCBIL ORI e FRERI OB A IC LY, K FEBHLE BB HELONET,
(4) WHEREDOESFHLE
HERFUIPUARIRIZ > CET,

2. FHEHDOHNR
HEBRONFIILLTO®Y T,
(B M)
2L H Rogiiehh i iy ILHEEh R ] T o E
(1) A%
WwETY 1,102,157 1,102,157 1,653,235 2,204,314 2,261,235
B EREAE 229,524 229,524 344,287 459,049 344,287
EREAEE 29,620 29,620 44,429 59,239 82,469
INGE-E 1,361,301 1,361,301 2,041,951 2,722,602 2,687,991
(2) Firsy
W S A R 4 2,500,000 0 0 0 0
Y S PR A BRI Eh Y 0
AR NBE R 0 762,334 0 0 0
AR eI B 0 204,519 0 0 0
5 S5 EhBh 238,520
[ $58 RE 3 Vi i g S 0 0 277,050 0 0
SR R I R 0 0 0 1,263,351 0
FEEAE M 0 0 0 885,705 0
T O H L 0 0 0 0 465,299
FEME 0 0 0 0 0
DM EF 2,500,000 966,853 515,570 2,149,056 465,299
FERLEH 3,861,301 2,328,154 2,557,521 4,871,658 3,153,290
weat
(1) ANHE
WETY 8,323,098
EERHE 1,606,671
BRI A 245,377
NEFE 10,175,146
(2) Z=OMfrE 0
S iR 4 2,500,000
AR 762,334
A E B 204,519
B SEIG BB Rk 2 238,520
[PES SETIE =Sy 277,050
TSR S E R 2 1,263,351
HEBEEEEE & 885,705
DM EEE 465,299
L iy 0
FEOMREF 6,596,778
HEAAE 16,771,924




3R ENHIFI SN FAFEDOER

FERAHIFIS NI T B DONFRIZLL T DY T,
2B N OIERRE13337,226,798 1 T @ HHI SN & IIHVER A,

L7228 TSI S U TR W IE R E13337,226,798 1 T,
CATAE)
LG | ShoE | Bahe

W 74t 42
ALY S )L 0 O SAL TR S S i 1
REAYY S5 M) L 0 O B Hh s S8 it 1
ZERMS 0 EFE
JevEE MR 0 0|k Hu = 1)
AR E T 0 05 B4 2= m v
g 5D 0 0|z B = )
ZOf 0 Ol s s EEE T
= W Bh 4
S8 R FH Bh k4
B R F B A 0 O Fes s 2 T FA Bk

& &t 0 0 0 0

4. [EEEEDOHEIHANR

HIVEEEFE
FEWIBFH R R 3,027,080 0 0 3,027,080 2,610,936 416,144
NEi TS 2,077,009 0 0 2,077,009 2,077,001 8
BEZOMOEFE
BRI RFEE M 327,853,631 6,273,184 0| 334,126,815 0| 334,126,815
7= ANRAIEA 60,000 0 0 60,000 0 60,000
il 333,017,720 6,273,184 0l 339,290,904 4,687,937 334,602,967

5. HE N OZEOEBIE EOREIONE

_ (BT F'q)‘\
t=nrem| A j’?*
D]
(RENFEE)
(FER)
e K EE IR AR 1,361,301 555,578 0
HBILRKIGE RN 1,361,301 555,578 0
(PR TIBEE = YN ¢ 2,041,951 833,368 0
SRS BRI N 2,722,602 1,111,157 0
DM FENE 1,361,301 1,479,408 0
(EH%)
FEFEY 3,306,471 1,614,074 0
R E A 52,661 0
LB R EE 12,154,927 6,201,824 0




() FFEHEFTEEE N DD ML 4

M pE H $%
20234E12 H 31 H HifE
(Hif7: 1)
B R
[ EFEOHE
1. ENEPE
BATEA
INO B4 115,176
{5 18 B 4No. 1 1,978,611
BleTHE A FT 2,093,787
ARUAAE
NN 111,000
RINAEAF 111,000
RV =5
— WS HR S 0
SRRA A 0
R
TEEBEMN 0
B A 0
Jer ik i
b JASSEEHKCD 292,250
INBEIATATCD 28,800
hs 7 a2 7 DVD 568,000
Z DA 116,916
I in oAt 1,005,966
MEVE EAF 3,210,753
2. [EEEE
(1) BEEEEE
WLt e R
RGeS T 416,143
HEIR 7 T 1
YR R A R 416,144
{12
VaYi= 04 1
o — 1
Y3 DELL 1
=XV a 1
T —ar’—k 1
T T IaALE a—H 1
INFI = PTOHIN T AT 1
T TN — 1
R 8
B EE R 416,152
(2) & XD DOE PE
B BB BRI R R E
TR O 33,795,895
SYTEmTES =ZEUFRT1A 33,473,771
ST BTES = HEAREIT1IA 463,859
ST E TS PR = HMEFEER T O 231,410
YT EERTES TR A3 O 46,161,880
SUTEMTES TR AR 50 210,000,000
RITEMTESA PR =IHMEREERIT 10 10,000,000
WK PR EE LR EEEAG 334,126,815
72 NMRRIE4S
LI R A4 60,000
=ANRREE A 60,000
FHIRTAE



FEFTEELS

SRR O 7

BEL oo
A A

GREAET
oI AEOHER

1.

2.

B R

E RN

Fa sk

KL EF
RN
AANENBE AR
UK

e G-IRUR BT BLTHY 42
(ERBLTAD 4
FE2ORBREHED 4

JE IR BB TRY 62
PREHIECR AT BT 42
jeUE A=

e AE AR

I A M

e RIE AR

Afiast

1E DRI PE

0

0

334,186,815

217,904

334,602,967

217,904
70,000

70,000

88,760
0
180,640
0
29,618

299,018

586,922

0

337,813,720

586,922

337,226,798




