2023年度 財務諸表

2023年1月1日から 2023年12月31日まで

1 活	重	ď	計	1	草	書
2 貸	Ħ	昔	対	Я	K	表
3 財	務	諸	表	の	注	記
4 財		産		目		録

2023 年 度 活 動 計 算 書

2023年1月1日~2023年12月31日まで

特定非営利活動法人 ゆ め 風 基 金

活動計算書

2023年1月1日から2023年12月31日まで

(単位:円)

rgxgxaxaxaxax	9×9×9×9×9×0×0×0×0×0×0				(単位:円)
		科目		金額	
Ι	経常	収益]
	1.	受取会費			
		正会員受取会費	172,000		
		賛助会員受取会費	10,887,894		
		その他会員受取会費	295,900	11,355,794	
	2.	受取寄付金			
		受取一般寄付金	17,503,325		
		受取臨時寄付金	1,699,140	19,202,465	
	3.	受取助成金等	1,000,110	10,202,100	
	υ.		1 500 000	1 500 000	
		受取助成金等	1,502,899	1,502,899	
	4.	事業収益			
		イベント事業収益	312,500		
		その他事業収益	2,318,133	2,630,633	
	5.	その他収益			
		受取利息	10,020		
		雑収益	26,375	36,395	
	须⇔		20,313	30,390	24 700 100
_		収益計			34,728,186
Π	経常				
	1.	事業費			
		(1)人件費			
		被災障害者救援事業人件費	1,361,301		
		基金拡大活動事業人件費	1,361,301		
		防災活動支援事業人件費	2,041,951		
		広報活動事業人件費	2,722,602		
		その他事業人件費	2,687,991		
		人件費計	10,175,146		
		(2) その他経費			
		被災障害者救援金	2,500,000		
		被災障害者救援活動費	0		
		被災障害者救援活動雑費	0		
		イベント関連経費	762,334		
			· ·		
		交流活動費	204,519		
		基金拡大活動事業雑費	0		
		防災活動事業費	238,520		
		防災啓発活動事業費	277,050		
		防災活動事業雑費	0		
		広報物等印刷制作費	1,263,351		
		機関誌通信費	885,705		
		広報活動事業雑費	0		
		その他事業費	465,299		
		その他事業雑費	0		
		その他経費計	6,596,778		
		事業費計		16,771,924	
	2.	管理費		, ,	
1		(1)人件費			
			0.000.471		
		給料手当	3,306,471		
		法定福利費	688,573		
1		福利厚生費	194,103		
		人件費計	4,189,147		
1		(2) その他経費	· ·		
1		旅費交通費	98,869		
1		通信費	291,855		
1					
I		会議費	742,823		

		賃借料	1,968,000		
		減価償却費	246,744		
		水道光熱費	192,189		
		修繕費	0		
		消耗品費	542,367		
		租税公課	0		
		支払手数料	1,524,970		
		図書資料費	7,800		
		雑費	93,609		
		その他経費計	5,709,226		
		管理費計		9,898,373	
	経常	費用計			26,670,297
		経常増減額			8,057,889
П	経常	外収益			
	1.	経常外収益			
		固定資産売却益		0	
		過年度損益修正益		0	
		経常外収益計			0
	2.	経常外費用			
		固定資産除却損		0	
		経常外費用計			0
		税引前当期正味財産増減額			8,057,889
		住民税			70,000
		当期正味財産増減額			7,987,889
		前期繰越正味財産額			329,238,909
		次期繰越正味財産額			337,226,798

(名称) 特定非営利活動法人ゆめ風基金

貸借対照表

2023年12月31日現在

(単位・円)

					(単位:円)
		科目		金額	
I	資產	色の部			
	1.	流動資産			
		現金預金	2,093,787		
		未収入金	111,000		
		立替金	0		
		短期貸付金	0		
		貯蔵品	1,005,966		
		流動資産合計		3,210,753	
	2.	固定資産			
		(1)有形固定資産			
		建物附属設備	416,144		
		什器備品	8		
		有形固定資産計	416,152		
		(2)投資その他の資産			
		被災障害者救援基金特定資産	334,126,815		
		差入保証金	60,000		
		長期前払費用	0		
		投資その他の資産計	334,186,815	224 602 067	
	次言	固定資産合計 全合計		334,602,967	337,813,720
					331,013,120
Ι 111					
	1.		217 004		
		,	· ·		
			· ·		
		~ —	233,010	586 922	
	2			500,522	
	۷.			0	
	負債			0	586,922
lπ					000,022
"	/			329,238,909	
	正明			.,,	337,226,798
		責及び正味財産合計			337,813,720
Ш	 1. 2. 負債正明 	意の部 流動負債 未払金 未払法人税等 預動負債合計 固固定負債 固固定負債 計動定負債 を計 動力 の部 前期 が 前期 が 当期 正味財産 当財産 で ま財産 で ま財産 で ます ます まず まず まず まず まず まず まず まず まず まず	217,904 70,000 299,018	586,922 0 329,238,909 7,987,889	586 337,226

<u>財務諸表の注記</u> 2023年1月1日から2023年12月31日まで

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

- (1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
 - 貯蔵品・・・個別法による原価法
- (2) 固定資産の減価償却の方法
 - 有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。
- (3) 人件費の処理方法
 - 人件費に関して平均的な従事時間数の割合により、各事業費と管理費に分類しています。
- (4) 消費税等の会計処理
 - 消費税は税込経理によっています。

2. 事業費の内訳

事業費の内訳は以下の通りです。

(単位:円)

					(十四・11)
料目	被災障害者 救援活動事業	基金拡大活動 事業	防災活動支援 事業	広報活動事業	その他事業
(1) 人件費					
給与手当	1,102,157	1,102,157	1,653,235	2,204,314	2,261,235
法定福利費	229,524	229,524	344,287	459,049	344,287
福利厚生費	29,620	29,620	44,429	59,239	82,469
人件費計	1,361,301	1,361,301	2,041,951	2,722,602	2,687,991
(2) その他経費					
被災障害者救援金	2,500,000	0	0	0	0
被災障害者救援活動費	0				
イベント関連経費	0	762,334	0	0	0
交流活動費	0	204,519	0	0	0
防災活動助成費			238,520		
防災啓発活動事業費	0	0	277,050	0	0
広報物等印刷制作費	0	0	0	1,263,351	0
機関誌通信費	0	0	0	885,705	0
その他事業費	0	0	0	0	465,299
事業雑費	0	0	0	0	0
その他経費計	2,500,000	966,853	515,570	2,149,056	465,299
事業費合計	3,861,301	2,328,154	2,557,521	4,871,658	3,153,290

25(==	60 A 31
料目	総合計
(1)人件費	
給与手当	8,323,098
法定福利費	1,606,671
福利厚生費	245,377
人件費計	10,175,146
(2) その他経費	0
被災障害者救援金	2,500,000
被災障害者救援活動費	P
イベント関連経費	762,334
交流活動費	204,519
防災活動助成費	238,520
防災啓発活動事業費	277,050
広報物等印刷制作費	1,263,351
機関誌通信費	885,705
その他事業費	465,299
事業雑費	0
その他経費計	6,596,778
事業費合計	16,771,924

3.使途等が制約された寄付等の内訳

使途が制約された寄付金等の内訳は以下の通りです。 当法人の正味財産は337,226,798円で、使途が制約された寄付金等はありません。

したがって使途が制約されていない正味財産は337,226,798円です。

(単位:円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
臨時寄付金					
東北被災地向け	0			0	東北大震災被災地向け
熊本被災地向け	0			0	熊本地震被災地向け
豪雨向け	0			0	豪雨向け
北海道地震向け	0			0	北海道地震向け
台風被害向け	0			0	台風被害向け
コロナ関連	0			0	コロナ関連被害向け
その他	0			0	複数災害指定を含む
受取助成金					
労働局雇用助成金					
労働局家賃助成金	0			0	障害者雇用助成
合 計	0	0	0	0	

4. 固定資産の増減内訳

(単位:円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
建物附属設備	3,027,080	0	0	3,027,080	2,610,936	416,144
什器備品	2,077,009	0	0	2,077,009	2,077,001	8
投資その他の資産						
救援基金特定資産	327,853,631	6,273,184	0	334,126,815	0	334,126,815
差入保証金	60,000	0	0	60,000	0	60,000
合計	333,017,720	6,273,184	0	339,290,904	4,687,937	334,602,967

5. 役員及びその近親者との取引の内容

(単位:円)

科·目	財務諸表に計 上された金額	内役員との取 引	内近親者及び 支配法人等と の取引
(活動計算書)			
(事業費)			
被災障害者救援事業人件費	1,361,301	555,578	0
基金拡大活動事業人件費	1,361,301	555,578	0
防災活動支援事業人件費	2,041,951	833,368	0
広報活動事業人件費	2,722,602	1,111,157	0
その他事業人件費	1,361,301	1,479,408	0
(管理費)			
給料手当	3,306,471	1,614,074	0
福利厚生費		52,661	0
活動計算書計	12,154,927	6,201,824	0

財産目録 2023年12月31日現在

(単位・田)

					(単位:円)
		科目		金額	
Ι	資産	きの部	<u> </u>		
	1.	流動資産			
		現金預金			
		小口現金	115,176		
		郵便通常貯金No.1	1,978,611		
		現金預金合計	2,093,787		
		未収入金	_,,,,,,,,		
		未収入金	111,000		
		未収入金合計	111,000		
		立替金			
		一時立替金	0		
		立替金合計	0		
		短期貸付金			
		従業員貸付金	0		
		短期貸付金合計	0		
		貯蔵品			
		ゆめ風応援歌CD	292,250		
		小室等さんライブCD	28,800		
		中学生プロジェクトDVD	568,000		
		その他	116,916		
			1,005,966		
		流動資産合計	, ,	3,210,753	
	2.	固定資産		, ,	
		(1)有形固定資産			
		建物附属設備			
		新事務所改装工事	416,143		
		自動ドア工事	1		
		建物附属設備合計	416,144		
		什器備品			
		パソコン	1		
		コピー機	1		
		パソコンDELL	1		
		ノートパソコン	1		
		カラーコピー機	1		
		アップルコンピュータ	1		
		パナソニックデジタルカメラ	1		
		エプソンプリンター	1		
		什器備品合計	8		
		有形固定資産計	416,152		
		(2)投資その他の資産			
		被災障害者救援基金特定資産			
		郵便振替口座	33,795,895		
		銀行普通預金 三菱UFJ銀行1口	33,473,771		
		銀行普通預金 三井住友銀行1口	463,859		
		銀行普通預金 中央三井信託銀行1口	231,410		
		銀行普通預金 近畿労働金庫3口	46,161,880		
		銀行定期預金 近畿労働金庫 5口	210,000,000		
		銀行定期預金 中央三井信託銀行 1口	10,000,000		
		被災障害者基金特定資産合計	334,126,815		
		差入保証金			
		駐車場保証金	60,000		
		差入保証金合計	60,000		
		長期前払費用			
•			•	•	•

1		i i	ı
事務所賃借礼金	0		
長期前払費用合計	0		
投資その他の資産計	334,186,815		
固定資産合計		334,602,967	
資産合計			337,813,720
Ⅲ 負債の部			331,013,11
1. 流動負債			
未払金			
社会保険料	217,904		
未払金合計	217,904		
未払法人税等			
	70,000		
未払法人税等合計	70,000		
預り金			
給与源泉所得税預り金	88,760		
住民税預り金	0		
社会保険料預り金	180,640		
雇用保険料預り金	0		
報酬源泉所得税預り金	29,618		
預り金合計	299,018		
流動負債合計		586,922	
2. 固定負債		,	
固定負債合計		0	
負債合計		- C	586,922
正味財産			337,226,798
エンドン1年			001,220,100